
1 

 

 
 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI  
SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.  57  del  07/12/ 2022     

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
 

Riapertura dei termini previsti per la presentazione delle istanze di cui all’Avviso 

Pubblico per l’adesione degli esercizi commerciali all’iniziativa natalizia, a carattere 

solidale, “Giocattolo sospeso – Edizione 2022”, approvato con disposizione dirigenziale 

n. 46 del 14/11/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  
 

 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 384 del 13/10/2022, è stata approvata la 

programmazione degli eventi da realizzarsi nel periodo ottobre-dicembre 2022, come 

predisposta dal Servizio Giovani e Pari Opportunità, demandando a quest’ultimo la 

predisposizione degli atti amministrativi conseguenti; 

 tra i predetti eventi rientra l’iniziativa “Giocattolo sospeso”, istituita con la Deliberazione di 

Giunta comunale n. 13 del 15/1/2021, da realizzarsi, con cadenza annuale, nel periodo 

compreso tra il 6 dicembre e il 6 gennaio, con la finalità di offrire ai bambini, appartenenti a 

famiglie in difficoltà economiche, la possibilità di ricevere doni in occasione delle festività 

natalizie; 

 con disposizione dirigenziale n. 46 del 14/11/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico - con 

la relativa Istanza di partecipazione (Allegato A) - per l’adesione degli esercizi commerciali 

all’iniziativa natalizia a carattere solidale “Giocattolo sospeso - Edizione 2022”;  

 che alla data di scadenza del citato Avviso Pubblico risultano pervenute n. 9 istanze di 

adesione di esercizi commerciali interessati a partecipare all’iniziativa solidale; 

 successivamente alla scadenza dei termini, sono pervenute ulteriori n. 2 istanze di 

partecipazione. 

 

VISTA la nota PG/2022/0886534 del 06/12/2022 con la quale l’Assessora alle Politiche giovanili e al 

Lavoro ha richiesto allo scrivente Servizio di valutare l’opportunità di riapertura dei termini del 

richiamato Avviso pubblico, al fine di garantire ai donatori, nello spirito di solidarietà che anima 

l’iniziativa, un’ampia scelta di esercizi commerciali ove acquistare i doni, nonché in considerazione 

delle istanze tardivamente pervenute. 

 

RITENUTO PERTANTO: 

 opportuno riaprire i termini previsti per la presentazione delle istanze di adesione di cui 

all’Avviso Pubblico di cui all’oggetto, allo scopo di ampliare la platea degli esercizi 

commerciali che aderiscono all’iniziativa, anche in considerazione del particolare momento 

di crisi economica che richiama maggiormente allo spirito di solidarietà civica. 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ’: 

 il carattere non competitivo dell’iniziativa, che tende alla massima inclusività dei soggetti che 

offrono la propria disponibilità. 

 
ATTESTATO CHE: 

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della 

Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse tali da 

impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell’attività 

amministrativa, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 147 

bis, comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal D. L. n. 174 del 10/10/2012, 

convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012, e degli artt. 13, comma 1, lettera B, e 17, comma 2, 



3 

 

lettera A, del Regolamento del Sistema Controlli Interni, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 ai sensi degli artt. 5 e 6 della predetta Legge 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del 

Procedimento, per tutti gli atti connessi e conseguenti, è il Dirigente del Servizio Giovani e 

Pari Opportunità; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali, né sensibili. 

 

VISTI: 

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e 

Anticorruzione – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza. 

 

ATTESTATO, ALTRESÌ, CHE: 

 il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23 comma1 

del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta 

ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito del Comune di Napoli. 

 

VISTO: 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

DISPONE 

 Riaprire i termini previsti per la presentazione delle istanze di adesione di cui all’Avviso 

Pubblico di manifestazione di interesse per collaborare con il Comune di Napoli nell’ambito 

dell’iniziativa natalizia a carattere solidale “Giocattolo sospeso - edizione 2022”, approvato 

con  disposizione dirigenziale n. 46 del 14/11/2022. 

 Per l’effetto, prendere atto delle istanze tardivamente pervenute e, segnatamente, l’istanza 

presentata da Libreria Iocisto APS (PG/2022/849794 del 24/11/2022) e l’istanza presentata da  

Natullo Toys srl (PG/2022/879324 del 05/12/2022) e, di conseguenza, integrare l’elenco degli 

esercenti aderenti all’iniziativa de qua, approvato con disposizione dirigenziale n. 54 del 

29/11/2022. 

 Stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare le proprie istanze, secondo lo schema 

allegato all'Avviso, entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 13/12/2022. 

 Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 Dare la massima diffusione all'Avviso Pubblico, anche mediante pubblicazione sul portale 

web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it. 

   

   
                                                                                                                 Sottoscritta digitalmente dal 
                                             Dirigente 

                              Dott.ssa Lucia Di Micco 
 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 

http://www.comune.napoli.it/

		2022-12-07T09:35:36+0000
	LUCIA DI MICCO




